



Ikt.sz.:273-57/2021

BESZÁMOLÓ AZ ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE 2021/2022-es NEVELÉSI ÉVÉNEK INDÍTÁSÁRÓL

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő-testület!

Ezúton küldöm beszámolómat az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde nyári életéről, felújítási munkáiról, a 2021/2022-es nevelési év tárgyi, személyi feltételeiről, a beíratott gyermeklétszámról, a nevelési év indításáról.

NYÁRI ÉLET:

Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde – 3 hét szünet kivételével - egész nyáron fogadta a gyermekeket, és az előző évekhez hasonlóan ezen időszakban is tartalmas élet folyt az óvodában, bölcsődében. Az óvó nénik, kisgyermeknevelők igyekeztek a gyermekeket nyáron is minél több élményhez juttatni, a vizes játékok és párapapus fürdőzés mellett különböző mozgásos játékokat, kézműves tevékenységeket szerveztek a gyerekeknek.

A szülőktől és a konyháról nyáron is sok gyümölcsöt kaptunk, mellyel a vitaminszükséglet kielégítését segítettük. Az otthonról hozott naptejek rendszeres használata egész nyáron segített a napvédelemben. A **fokozott folyadékigény kielégítésére** is odafigyeltünk, de ennek érdekében nagyon **szeretnénk egy udvari ivókutat létesíteni a jövőben.** A Nyúli Óvodás és Bölcsődés Gyermekekért Egeszület számára ivókút megvalósítására kértünk az Önkormányzattól cél jellegű támogatást 2020-ban és 2021-ben is, azonban a covid járványra és más kiadásokra hivatkozva sajnos a kért támogatást egyik évben sem kaptuk meg, más forrásból pedig az udvari ivókút létesítését jelenleg nem tudjuk megoldani. Pedig ennek szükségességét több indok is jelzi:

- az óvoda bejáratánál kiépített ivókút nem használható, mivel a vízvezeték csövek a falon kívül futnak, ezért nyáron az ivókútban szinte mindig meleg a víz, valamint az elhelyezése sem célszerű, hiszen az óvodaudvar nagy részéről felnőttek által beláthatatlan.
- egyre több kisgyermek veszi igénybe az óvodát a nyári időszakban, így megnövekedtek az igények a biztonságos nyári élet megszervezése iránt, melyhez a folyadékigény kielégítése is hozzátartozik.
- az üvegházhatás következtében egyre növekszik a hőmérséklet, a nyári időszakban is évről évre melegebb az időjárás, egyre több a kánikulai nap, ami a folyadékigény megnövekedését is eredményezi.

Ezzel szemben az udvar központi helyén kialakított ivókút:

- lehetőséget biztosítana a nagyobb gyermekeknek az igény szerinti önálló folyadékpótlásra,



- a felnőttek által az udvar bármely részéről belátható lenne,
- az ívóvíz biztosítása mellett nyáron a zöld növényzet illetve fű öntözését is segítené egy vezetékhez csatlakoztatott elágazás révén. (Jelenleg az öntözést is nehezíti a mostani vízvételi hely udvartól távoli lehetősége.)

A kisgyermek jelenleg az óvoda bejáratán belül elhelyezett kancsóból, poharakból kapták igény szerint az ívóvizet a dajka néni segítségével, ami több technikai és szervezésbeli nehézségbe ütközött (poharak darabszáma, felnőttek folyamatos jelenléte, mely elvonta a felnőttet a fontosabb teendőtől, mint fertőtlenítés, vagy gyermekfelügyelet segítése, mivel a szabadságok miatt amúgy is kevesebb felnőtt felügyeli a gyermekeket a nyár folyamán, stb.

A „kánikulai” nagy melegben 11.00 és 15.00 óra között nem tartózkodtak a gyermekek az udvaron - a nap káros sugarainak kivédése érdekében. Ezen időszakban az ovisok az előző években felszerelt **klimaberendezések által lehűtött, hús csoportszobákban** játszottak és pihentek. A következő években a bölcsődében is szeretnénk – klímaberendezések felszerelésével – hasonló körülményeket biztosítani, mert a nyári időszakban a bölcsődei csoportszobákban nagyon meleg van, ami kedvezőtlenül befolyásolja a kisgyermek közérzetét, nyugodt játékát, pihenését, és nem utolsósorban a velük foglalkozó felnőttek munkakörülményeit. Szeretnénk, ha a bölcsőde kialakításra kerülő új csoportjában is kialakításra kerülne a klímaberendezés felszerelésének lehetősége.

Az óvodai ellátást a nyári időszakban átlagosan 70-80 gyermeknek igényelték a szülők, a bölcsődét nyár elején 20-22, később 10-15 gyermek vette igénybe. A szabadságok igénybevételét mindkét intézményegységben (óvoda, bölcsőde), minden dolgozónak biztosítani tudtuk.

FELÚJÍTÁSOK:

A nyári leállás ideje alatt - az óvodában és bölcsiben - a dajka néni, és kisegítő dolgozók munkája által **takarítási, karbantartási feladatok** zajlottak. Sor került a csoportszobai és udvari játékok, eszközök, bútorok tisztítására, fertőtlenítésére, - szükség szerint javítására, felújítására.

Az óvodában **festésre került** a 3 földszinti csoportszoba, a tálalókonyha és mosogató helyiség, valamint a bejárat folyosó. A főzőkonyhán is megtörtént az egészségügyi meszelés. A bölcsődében – a bővítés miatt – nem terveztünk festési munkákat, a felújítást az új bölcsődei csoportszoba építésével együtt tervezzük, hiszen az építkezés a régebbi területek állagát is befolyásolhatja.

Az óvoda bejáratához és ablakaiba idén a **Németh Kertészet** felajánlásaként kerültek virágok, melyek díszítik és otthonosabbá teszik az óvodát. Köszönjük szépen **Németh Viktor képviselőnek** a támogatást! **Anghelyi Ádám képviselő** felajánlása által pedig két gyümölcsfa-csemete került az óvoda udvarába, melyek idővel a gyümölcstermés mellett az udvar árnyékolásában is segítenek.



Önkormányzati támogatással, és az intézmény Egyesületének pályázata segítségével az óvoda két csoportjában szeretnénk **a régi, elhasználódott gyermekszékeket, valamint egy csoportban a régi öltözőszekrényeket cserélni**, és a megnövekedett gyermeklétszám miatt szükséges öltözőszekrényeket pótolni. Szintén a **Nyúli Óvodás és Bölcsődés Gyermekekért Egyesület** pályázatának támogatásával **a bölcsődébe új játékokat, és hiánypótló eszközöket** tudunk beszerezni, mint gyermekjárművek, vetítövászon és diavetítő, gyermekasztalok a teraszra, mozgásfejlesztő cikk-cakk alagút.

A gondozási/ nevelési év indításához szükséges eszközöket (naplók, füzetek, íróeszközök, papíráru, tányérok, poharak, terítők stb.) megvásároltuk, illetve beszerzésük folyamatban van.

Így **a tárgyi feltételek** mindhárom intézményegységben **biztosítottak** a zökkenőmentes évkezdéshez.

HUMÁN ERŐFORRÁS – SZEMÉLYI VÁLTOZÁSOK:

Az **óvodából** 2021. augusztus 31-én nyugdíjba vonul két óvodapedagógus: **Krajczárné Simon Katalin**, aki 37,5 évet, valamint **Tóth Andrea**, aki 36 évet dolgozott a nyúli óvodában óvónőként. Mindkettőjüknek köszönjük áldozatos, nagy odaadással és felelősséggel végzett szakmai munkáját, nyugdíjas éveikhez pedig nagyon jó egészséget kívánunk!

Egyik megüresedett álláshelyet 2021. szeptember 1-től **Réfi Edina óvodapedagógus** tölti be, **a másik óvodapedagógusi álláshelyre – pályázati kiírás útján – még várjuk a megfelelő végzettséggel rendelkező kolléganőt**. Az első pályázat kiírása sajnos nem járt eredménnyel, így az óvodapedagógusi pályázat másodszor is kiírásra került, melynek elbírálási határideje: 2021. szeptember közepe. Így szeptemberben a pedagógushiányt a vezető és pedagógiai asszisztens helyettesítésével próbáljuk áthidalni, bízva abban, hogy az új pályázati kiírás eredményt hoz, és októbertől ismét minden óvónői álláshelyet szakképzett munkavállaló tölthet be.

A **bölcsődébe** szeptember 1-től új kisgyermeknevelő érkezik **Klauz Klára** személyében (Ekliesné Kovács Lilla helyett), valamint júliustól dolgozik a bölcsiben **Dézsi Julianna** bölcsődei dajkaként (Gémesi Mariann helyett).

Az intézményben jelenleg **minden dolgozó rendelkezik a munkakörének megfelelő végzettséggel**.



GYERMEKLÉTSZÁM ALAKULÁSA a 2021-2022-es nevelési évben:

Óvodában:

A 2021. augusztusi **záró gyermeklétszám: 162 fő**, ami az Alapító okirat szerinti **maximális létszámnak** felel meg. 2021. szeptember 1-én iskolába megy 50 gyermek, újonnan pedig **55 gyermeket írtak be** a szülők az oviba. Sajnos helyhiány miatt nem tudtunk minden kisgyermeket felvenni, az elutasításra kerülő, még nem óvodaköteles gyermekeknek a bölcsődében tudtunk helyet biztosítani, de ezzel a lehetőséggel nem minden szülő élt. (A bölcsődében lévő óvodás korú gyermekek viszont a bölcsődébe felvehető gyermeklétszámot csökkentik.)

A csoportlétszámok a 2021/2022-es nevelési évben – várhatóan - a következőképpen alakulnak (2021. aug. 23-i adat alapján):

Csoportok	Tényleges gyermeklétszám	BTM gyermekek száma (nem növeli a számított gyermeklétszámot)	2 főnek számító SNI gyermekek száma (növelik a csoport számított létszámát)	3 főnek számító SNI gyermekek száma (növelik a csoport számított létszámát)	Számított gyermeklétszám
CICA nagycsoport	26	3	0	0	26
KATICA középső csoport	27	0	1	1	30
MACI kiscsoport	23	0	0	0	23
MÓKUS középső csoport	27	0	0	1	29
NYUSZI nagycsoport	28	0	2	0	30
PILLANGÓ kiscsoport	27	0	1	0	28



ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; E-mail: ovoda@nyul.hu

ÖSSZE- SEN:	158	3	4	2	166
----------------	-----	---	---	---	-----

Így a **2021/2022-es nevelési évre jelenleg felvett óvodás gyermekek létszáma: 158 fő.**

Öt csoportunk a törvényben megengedett maximális létszám (25 fő) feletti gyermeklétszámmal működik, ehhez a fenntartó önkormányzat engedélye szükséges, mely a korábbi döntések alapján minden csoportunkra engedélyezett.

Azonban a fenntartó által engedélyezett létszámtúllépés **a számított gyermeklétszámra** vonatkozik, mely így **csoportonként max. 30 fő lehet.** (A 2011. évi CXCV törvény 4. számú melléklete, valamint a 24.§ (7) bekezdése tartalmazza az osztály és csoportlétszámokat, illetve azok túllépésének lehetőségét.) Ezek alapján 3 óvodai csoport a törvényileg megengedhető maximális számított létszámmal (30 fő) kezdi a nevelési évet.

Mivel a nevelési évben további gyermekek szakértői vizsgálata várható, a SNI gyermekek létszáma év közben várhatóan növekedni fog, valamint költözések és a szülők munkába állása miatt **év közben is várható újabb óvodai felvételi igény.**

A bölcsődébe felvehető maximális gyermeklétszámot meghatározza a beíratott gyermekek életkora, védelembe vétele, illetve sajátos nevelési igénye. Ezeket a szempontokat figyelembe véve jelenleg **a felvehető gyermeklétszám: 23 fő.** Az előző év záró gyermeklétszáma: 28 fő volt, közülük 17 kisgyermek kezdi meg szeptemberben az óvodát, illetve 3 gyermek ősszel megy oviba. A 2021/2022-es nevelési évre újonnan beíratott gyermekek létszáma jelenleg 17 fő, de a beíratás év közben is folyamatos, így további igények jelentkezhetnek az év folyamán.

A bölcsiben a szokatások a nyári leállás után, már augusztusban megkezdődnek, így a szeptemberi induló létszám 13 fő lesz. Ez a létszám folyamatosan emelkedik, decemberre eléri a 20-22 főt, majd januártól – a felvehető gyermeklétszámtól és felvételi kérelmekről függően tovább emelkedhet, amit már a jelenlegi két csoport nem tud kielégíteni. A 3. csoport beindításával viszont várhatóan az igények kielégíthetők lesznek.

A gyermeklétszám alakulását tekintve – a bölcsődebővítés mellett - **mihamarabb szükséges lenne az óvoda bővítése is**, mert a jelenlegi magas csoportlétszámok nagyon megnehezítik az elvárt, és eddig biztosított magas szakmai színvonalú nevelőmunka biztosítását.

A jelenlegi óvodai létszám 8 óvodai csoport esetében is megfelelne a törvényben meghatározott átlagléttszám követelményének, amit csoportonként 20 főben állapít meg a törvény (8 csoport x 20 fő = 160 fő). Ekkora csoportlétszám sokkal jobban szolgálná a gyermekek egészséges személyiségfejlődését, óvodapedagógusaink pedig jobban meg tudnának felelni a minősítés, önértékelés, tanfelügyelet sokszor ember feletti követelményeinek, valamint a szülői igényeknek, elvárásoknak is.

Elsősorban az óvodába, bölcsődébe újonnan beíratott gyermekek szüleinek tájékoztatását szolgálja **a bölcsődében aug. 24-ére, az óvodában pedig aug. 25-ére szervezett évnnyitó szülői értekezlet.** Az új nevelési év indításában segít a szülőknek a **bölcsi és ovi-ismerkedő** szervezése. A



ARANYKAPU ÓVODA és BÖLCSŐDE

9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 50.

Telefon: 96/364-042; E-mail: ovoda@nyul.hu

bölcsivel július 2-án ismerkedhettek a kisgyermek - szüleik kíséretében, az óvodával pedig augusztus 26-31. között, mely ismerkedés az óvodai beszoktatást is megkönnyíti.

A 2021-22-es nevelési év szakmai tevékenységéhez és tervezéséhez tartozik, hogy **4 fő óvodapedagógus jelentkezett minősítő eljárásra**, valamint 2021. októberben sor kerül **1 fő óvodapedagógus, valamint az intézmény tanfelügyeleti ellenőrzésére is**. Az említett eljárások – a magas gyermeklétszám mellett – hatalmas terhet rónak az óvodapedagógusokra.

Ezzel együtt továbbra is igyekszünk a minőségi szakmai munka mellett megfelelni a fenntartói és szülői igényeknek, elvárásoknak, valamint a vírushelyzet okozta követelményeknek és előírásoknak is.

Köszönjük a fenntartó Önkormányzat eddigi és jövőbeni erkölcsi és anyagi támogatását, mely elengedhetetlen az intézmény kialakult jó hírvének, magas színvonalú szakmai munka végzésének fenntartásához.

Nyúl, 2021. augusztus 23.

Bán Illés Csabáné s.k.
intézményvezető